
 

 

 

Prot. 7542       Policoro 10/12/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO    che questa Istituzione Scolastica, in data 24/06/2020, ha inoltrato la propria candidatura, 

all’Avviso Pubblico 11978 DEL 15/06/2020 – FESR – Realizzazione di Smart Class 

per la Scuola del secondo ciclo (piano 1028946 

VISTO il quadro economico del progetto del predetto Avviso nel quale sono riportati le voci di 

costo per la Pubblicità mediante targa esplicativa ed etichette adesive contenenti i dati 

e il logo del progetto personalizzati all’istituto; 

VISTA la proposta progettuale inoltrata dalla scuola in cui è stata programmata la spesa 

massima di €, 100,00  IVA inclusa; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER FORNITURA TARGHE ED ETICHETTE ADESIVE 

RELATIVE AL il Progetto: Smart Class “Il futuro che verrà”‐ codice 10.8.6A‐FSEPON‐BA‐

2020‐92‐CUP E86J20000700007 

Fondi Strutturali Europei ‐ Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014‐2020 ‐ Azione 10.8.6A Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aeree rurali ed interne. 

               CIG : Z5D2FAB31A 



 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016 modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il PTOF per il triennio 2019-2022 approvato dal Consiglio d'Istituto nella seduta del 

21/12/2018 con delibera n. 13 ed aggiornato con delibera n. 9 del 16/12/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 29/11/2019, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera n. 14 del 18/02/2020, prot. n. 1556 del Consiglio d’Istituto che disciplina 

le modalità di attuazione delle procedure mediante affidamento diretto, ai sensi 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016, modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e delle 

procedure comparative ai sensi dell’art. 43 del D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO  che un solo  operatore economico  ha risposto al preventivo richiesto  per fornitura 

targa e adesivi : la targa in formato   A/3 e n° 50 etichette contenenti i dati e il logo del 

progetto personalizzati all’istituto; 

DETERMINA 

ART. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere all’ affidamento   alla Tipografia di SALOMONE Egidio , Via Siris , 187 75025 POLICORO 

(MT) ,  idoneo alla fornitura delle targhe ed etichette, mediante affidamento diretto  ; 

Art. 3 

Trattandosi di prodotti dalle caratteristiche standardizzate, ad alta ripetitività, definite dal mercato ed in 

considerazione del fatto che l’importo complessivo della fornitura si colloca al di sotto delle soglie di cui 

all’art. 35 del D.L.vo n. 50/2016, il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95 c. 4 del D. L.vo n. 50/2016. 

Art. 4 

L’importo di spesa per la fornitura del materiale pubblicitario è di € 99,00 IVA 22% inclusa. 

 

 



 

 

Art. 5 

Data l’urgenza, la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 gg giorni lavorativi decorrenti dalla 

data di affidamento. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente 

Scolastica – prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO. 

Art. 7 

Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

Art. 8 

Di assegnare il presente provvedimento al DSGA Mario Carmine OLIVIERI,  per la regolare esecuzione. 

 

   
 


